
  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

Divadelní sál. Zpěvačka a  herečka Bára  
Poláková je pětinásobnou držitelkou hudebních 
cen Anděl. Jako herečka se představila hned 
v  několika úspěšných filmech: Bábovky, Prvok, 
Šampón, Tečka a  Karel, Kvarteto nebo Krajina 
ve stínu. Za poslední dva získala nominaci na  
Českého lva. K  filmu Bábovky a  k  filmu Mazel 
a  tajemství lesa vytvořila společně s  Davidem 
Hlaváčem titulní písně „PoloVina“ a  „Voda“.  
Až uvidíte holku, která sjíždí pražské ulice na 
onewheelu, oblečená do vlastní udržitelné „Poď 
si” značky, nemůžete se splést – je to Bára  
Poláková.
vstupné 540 Kč

DUBEN 2023PŘIPRAVUJEME:

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– květen 2023 je 11. 4. (ÚT).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO)  900_1130                                            tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

(ÚT)   DH VINAŘINKA
nově živě s Českým rozhlasem / Dům kultury

2/5

TRADIČNÍ KOŠT VÍN 
(SO) Všechny milovníky moravských vín zveme na již tradiční košt vín. 
Svá vína zde prezentují výhradně profesionální vinařství spolupracující 
s Mlynářskou restaurací. Košt se koná v prostorech našeho kvelbeného 
vinného sklepa. Pro zpříjemnění celé akce vás čeká i  pravá slovác-
ká tombola, k  příjemné atmosféře vám bude hrát CM. Během akce  
nerezervujeme místa v restauraci.

KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA 
(NE) 1900 KD Bzenec. Divadelní představení s  Lukášem Vaculíkem. 
Vstupenky v prodeji v síti goout.net.                        vstupné 550 Kč

HORKÝŽE SLÍŽE
(ČT) 1900 KD Bzenec. Vstupenky v prodeji v síti goout.net.   
                       vstupné 499 Kč

 LOUTKOVÉ DIVADLO KAŠPÁREK
(NE) 1600 scéna loutkového divadla v areálu zámku.

ŠKOLA OSOBNÍ TRANSFORMACE
(ÚT) 1800 Místo pro mě, Veselská 568. Čas na poznání sebe sama. 
Odhalení toho, co se v tobě skrývá. Pochopení sebe i druhých.

FESTIVAL IQ PLAY
(SO) 900–1800 KD Bzenec. K  vyzkoušení budou vzdělávací hry,  
hračky, stavebnice, hlavolamy, které pobaví, ale zároveň rozvíjí  
kreativitu a logické myšlení. 

 PSYCHOSOMATIKA: ROVNOVÁHA MEZI TĚLEM A DUŠÍ
(ČT) 1900 kavárna La Desta. Přednáška pod vedením Hany Šťastné. 
                        vstupné 150 Kč

DENNÍ KURZ ASTROLOGIE
29.–30. 4. (SO,NE) 900 Naprosto jedinečný kurz, kde si sestavíte  
zrcadlo sebepoznání, díky speciálnímu manuálu, který sestavila  
přednášející Rasada.

VELIKONOČNÍ KOŠT VÍN 
(NE) 1400 KD Čeložnice. Sbor dobrovolných hasičů  
Čeložnice vás zve na Velikonoční košt vín. K poslechu zahraje CM.

(SO)   HAMBURGERFEST
první burgerový festival v Kyjově

27/5

BARBORA
POLÁKOVÁ

NĚHY
TOUR

(ST) 12. 4. / 1900

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

(ST)   FARMÁŘSKÉ TRHY
před Domem kultury 

3/5

(SO)  DEN PRO RODINU
Masarykovo náměstí

13/5

(NE)  KÁCENÍ MÁJE
Masarykovo náměstí

28/5

(NE) 830 DEGUSTACE VÍN – KD Dubňany. 

(ÚT) 1700 CO JE TO GENEALOGIE (RODOPIS) NEB JAK SI  
SESTAVIT VLASTNÍ RODOKMEN – Kulturní a  informační centrum.  
Přednáška na téma genealogie. 

(NE) 1300 VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÍN – Sportcentrum Želva.
 
(PÁ) 1900 PLEJTVÁK – KD Dubňany. Divadelní představení.

(PO) 1900 KINOKAVÁRNA – KD Dubňany. 

(ÚT) 1700 HODONÍNSKÁ DOUBRAVA – Kulturní a  informační  
centrum. Přednáška. 

(NE) 1500 SETKÁNÍ MUŽSKÝCH KROJOVANÝCH PĚVECKÝCH 
SBORŮ– KD Dubňany.

(ÚT) 1700 VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ DUBŇANY– 
KD Dubňany.

(NE) 1700 PÁLENÍ ČARODĚJNIC – Přírodní areál Dubňany. 

NÁVŠTĚVNÍ DNY V RÁJI SUKULENTŮ
1.–2. 4. (SO–NE) 1400–1800 Lovčice 159. Ve skleníku najdete suku-
lentní rostliny zhruba tisícovky druhů, několik set výstavních exponátů 
a také epifyty i jiné nesukulentní rostliny. Vybrat si můžete z několika 
set sukulentních rostlin a k tomu i keramiku pro sukulenty dělanou.   
           vstup volný

 VELIKONOČNÍ KOŠT VÍN
(NE) 1300 KD Milotice. Tradiční a hojně navštěvovaná výstava vín. 
Hraje CM z  Milotic a  manželé Grufíkovi z  Vacenovic.  Pořádá ZO 
ČZS Milotice.                                       vstupné 400 Kč

 OD RYBNÍKA K ŠIDLENÁM 
(SO) 1600 KD Milotice. Srdečně zveme všechny příznivce folkloru na 
oslavu 10. výročí založení Dětského folklorního souboru Trnaveček 
z Milotic. Ve výročním pořadu se představí více než 100 účinkujících 
z řad Trnavečku, CM Třaslavica a Folklorního souboru Šotyš. Po skon-
čení pořadu následuje posezení u  cimbálu s  přítomnými muzikanty, 
zn. nástroje s sebou. 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY 
(SO) Konírna na zámku v Miloticích. Srdečně zveme na zahájení 
sezóny v  konírně na zámku v  Miloticích s  úvodní výstavou kočárků 
Zdeňky Mičkové. Nebude chybět výstava krojů, dračí sluj a dílničky 
pro děti. Otevřeno bude 29. 4.–31. 10. 2023 včetně svátků. Těšíme 
se na vaši návštěvu.

 VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÍN 
(NE) 1400 KD Moravany. Slavoj Moravany vás zve na výstavu vín. 
Zahraje CM Mojmíra Vlkojana. 

VERNISÁŽ VÝSTAVY SOBULÁCI V SOBŮLKÁCH PODRUHÉ
(SO) 1400 hala KSVC. Výstava obrazů pana Svatopluka Drápala 
a  dřevořezby pana Jiřího Kostihy. V  programu vystoupí ženský sbor 
Galánečky a Mužský pěvecký sbor ze Sobůlek.

VÝSTAVA SOBULÁCI V SOBŮLKÁCH PODRUHÉ
(NE) 1000–1700 hala KSVC. Ve 1400 zahraje skupina NÁVRAT, ochut-
návka velikonočních specialit, občerstvení zajištěno. Srdečně zvou 
autoři a obec Sobůlky.

BURZA KROJŮ
(NE) 1300–1600 hala KSVC. Sobůlské ženy ve spolupráci s obcí vás 
zvou na burzu krojů. Příjem krojů 14. 4. (PÁ) 1600–1900.   
                                           vstupné 20 Kč

TRADIČNÍ KOŠT VÍN
(SO) 1400 hala KSVC. Hraje CM Hantál z  Vacenovic. Občerstvení 
zajištěno. Degustace proběhne 21.4. (PÁ) v 1800 v hospodě U Potoka. 
Srdečně zve obec Sobůlky a vinařský spolek.

 PŘEDNÁŠKA BOTANICKÉ ZAHRADY – HISTORIE 
A SOUČASNOST

(PÁ) 1800 společenská místnost na „Hasičce“ Stavěšice 44.  
Nenechte si ujít zajímavou a jedinečnou přednášku Mgr. Magdalény 
Chytré, vedoucí Botanické zahrady Přírodovědecké fakulty Masary-
kovy univerzity v Brně. Součástí přednášky bude i promítání fotografií. 

DĚTSKÁ PĚVECKÁ SOUTĚŽ JAROMÍRA MĚCHURY 
(SO) 1500 KD Svatobořice-Mistřín. Přijďte podpořit mladé zpěváč-
ky z jižního Kyjovska, které doprovodí Varmužova cimbálová muzika. 
Slovem provází Markéta Varmužová. Vítězové postoupí do celostátní-
ho kola Děti a píseň Slovácka 2023.

100. VÝROČÍ ZŘÍZENÍ ČETNICKÉ STANICE SVATOBOŘICE
(ČT) 1800 Památník Internačního tábora Svatobořice. Výstava 
spojená s přednáškou.

DĚTSKÝ KARNEVAL
(SO) 1500 KD Svatobořice-Mistřín. Tanec, soutěže, focení  
s  postavičkami Mimoň Bob, Chase Paw Patrol, myšák Mickey, 
myška Minnie a král Jeliman. Bude to super zábava.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ LUCIE HOFÍRKOVÉ
(NE) KD. Jedině  na fotografii může daný okamžik trvat věčně. 

Připravujeme:
4. 5. (ČT) 1900 VERNISÁŽ A  VÝSTAVA MAKROFOTOGRAFIÍ P. JOSEFA  
HASÍKA – KD Svatobořice-Mistřín. V  programu vystoupí REZEDKY, ŽS ze  
Svatobořic-Mistřína.

JARNÍ OTVÍRÁNÍ SKLEPŮ V ŠARDICÍCH
(SO) 1100–1900 Šardičtí vinaři nabízí ochutnávku svých vín přímo ve 
sklepech. Bude připraveno téměř 200 vzorků vín jak hobby vinařů, 
tak profesionálních producentů vín, v  15 sklepech. Pokladna akce 
bude umístěna v Obecní hale U Orla. Značení na mapkách v terénu.  
Doprava mezi sklepními lokalitami zajištěna autobusem. 

BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
14.–16. 4. (PÁ–NE) Obecní hala U  Orla. (PÁ) příjem zboží  
1400–1730, (SO) prodej 800–1700, (NE) prodej 900–1300 a výdej zboží 
1700–1830. Akci pořádá Klub maminek.

 PÁLENÍ ČARODĚJNIC S JIRKOU HADAŠEM
(SO) 1700 areál za starou školou. Hry, soutěže a opékání špekáčků.

KONCERT VOJENSKÉ HUDBY OLOMOUC 
(NE) 1500 kinosál, MKK Vracov. Městský kulturní klub Vracov vás 
zve na výjimečný zážitek.

VELIKONOCE V MUZEÍCH
(NE) 1400–1700 ul. Záhumenská, vracovská muzea. Přijďte si s námi 
užít velikonoční tradice v krásných venkovských muzeích. Nezapome-
nutelná atmosféra doprovázená pletením pomlázek, zdobením kraslic, 
zdobením perníčků, prodejem rukodělných výrobků a mnoho dalšího.

TALK SHOW ZBIGNIEWA CZENDLIKA 
 POSTEL HOSPODA KOSTEL

(ST) 1800 kinosál, MKK Vracov. Obsahem talk show je  
vyprávění příběhů ze života Zbigniewa Czendlika podané s humorem 
jemu vlastním. Součástí pořadu je autogramiáda stejnojmenné knihy. 
Předprodej v Informačním centru města Vracova od 20. 3. (PO).  
                                       vstupné 200 Kč

Čeložnice 3, 696 51 Kostelec
tel.: 518 617 445

obec.celoznice@seznam.cz
www.celoznice.cz

ČELOŽNICE

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

Lovčice 118, 696 39
tel.: 518 633 420

ou.lovcice@iol.cz
www.lovcice.cz

LOVČICE

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

Sobůlky 105, 696 40 Sobůlky
tel.: 518 622 425

sobulky@sobulky.cz
www.sobulky.cz

SOBŮLKY

Stavěšice 9, 696 38 Strážovice
tel.: 518 622 152

starosta@stavesice.eu
www.stavesice.eu

STAVĚŠICE

KONCERT SKUPINY CIMBALLICA
(NE) 1700 kinosál, MKK Vracov. Po delší odmlce pořádá hudební 
skupina Cimballica opět koncert ve Vracově. Hosty budou moderátor-
ka a zpěvačka Hana Pregrtová a herec Jan Brožek. Vstupné v před-
prodeji od 10. 4. (PO) v Informačním centru města Vracova.  
                       vstupné v předprodeji 350 Kč/na místě 400 Kč
     

VELIKONOČNÍ JARMARK
(NE) 1400 KD Ždánice. Prodej řemeslných výrobků, ochutnávka ve-
likonočních pokrmů a  dobrého vína. Vystoupí kapela Melody Gent-
lemen Lednice, která zahraje československé swingové evergreeny 
z 30. a 40. let, slavné filmové melodie a mezinárodní taneční šlágry 
té doby.

RECITÁL PETRA NOVÁKA
(SO) 1700 KD Ždánice. Koncert ojedinělých netradičních aranží 
doplněný životním příběhem Petra Nováka. V rámci akce se koná košt 
štrúdlů.

ASTROPOŘADY
7., 14., 15., 21., 28. 4. (PÁ,SO). 
1400 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu
1600 Honzíkova vesmírná cesta
1800 Helios, neuvěřitelné Slunce (14.4. (PÁ) se nekoná).
2000 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu 

 CESTA ZE SLUNEČNÍ SOUSTAVY DO CENTRA GALAXIE
(ČT) 1900 Přednáška RNDr. Michala Zajačeka, Ph.D.

 PLASTY A NÁŠ SVĚT
(SO) 1900 Přednáška doc. RNDr. Jiřího Tocháčka, CSc.

Bukovany 70, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 011

info@bukovansky-mlyn.cz
 www.bukovansky-mlyn.cz

AREÁL BUKOVANSKÝ MLÝN

22/4

2/4

6/4

9/4

18/4

22/4

27/4

29/4
Od

9/4

2/4

4/4

9/4
14/4
17/4
18/4

23/4

25/4

30/4

1/4
Od

9/4

15/4

29/4

9/4

1/4

2/4

16/4

29/4

28/4

1/4

6/4

15/4

30/4
Do

1/4

14/4
Od

30/4

2/4

9/4

12/4

23/4

2/4

15/4

7/4
Od

6/4

22/4



SLAVNOSTNÍ KONCERT UČITELŮ 
K 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZUŠ KYJOV

(ST) 1900 MKS Kyjov. Přijměte srdečné pozvání na tento výjimeč-
ný večer, na kterém vystoupí vedle současných pedagogů také  
bývalí kantoři a  absolventi školy. Před koncertem můžete zakoupit  
almanach, věnovaný poslední dekádě, který pro vás připravilo ředitel-
ství ZUŠ Kyjov. Lístky jsou v předprodeji v IC, MKS, Ticketportal.   
                                   vstupné 100 Kč

VELIKONOCE V ÍČKU
(ČT) 1000–1700 atrium informačního centra. Přijďte si užít Zelený 
čtvrtek do informačního centra v  Kyjově. Pletení pomlázky, škrábání 
vajíček, předení na kolovrátku, ukázka domácích zvířat od místních 
chovatelů, ochutnávka velikonočních specialit, zvyky a tradice. Veliko-
nočně vyzdobené atrium ve vás probudí tu pravou velikonoční náladu. 

VELIKONOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU
(NE) 2000 estrádní sál. Zveme vás na tradiční Velikonoční besedu 
u cimbálu se Slováckým souborem Kyjov. K tanci a poslechu zahraje 
cimbálová muzika Širúch a těšit se můžete i na půlnoční šlahačku. 

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY PLK. JUDR. PAVLU SVOBODOVI
(ČT) 1600 Bohuslavice. Zveme vás na odhalení pamětní desky  
na budově Základní školy v Bohuslavicích. 

78. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚSTA KYJOVA
(PÁ) 1030 park u Kaple sv. Josefa. 
1030 Kladení věnců – Památník 2. sv. války v Bohuslavicích.
1045 Kladení věnců – Památník obětem 1. a 2. sv. války v Boršově.
1100 Kladení věnců s krátkým kulturním programem – Památník obětem 
2. sv. války v parku u Kaple sv. Josefa v Kyjově.

STAVĚNÍ MÁJE 
(NE) 1700 Masarykovo náměstí. Zveme vás na stavění máje se  
Slováckým souborem Kyjov. K tanci a poslechu zahraje Mladá muzika 
Šardice pod vedením Romana Kohoutka.

BEZPLATNÁ AUTOBUSOVÁ LINKA 
NA KRYTÝ BAZÉN DO RATÍŠKOVIC

Každou (SO) Město Kyjov připravilo i  na jaro 2023 bezplatnou  
autobusovou linku svážející kyjovské občany na krytý bazén  
v Ratíškovicích. Vstupné do bazénu si každý hradí sám. 
Odjezd z Bohuslavic: 1330 (zastávka na návsi). 
Odjezd z  Kyjova: 1340 Boršov (zastávka MHD u  ČSAD),  
1343 K. Čapka (zastávka MHD), 1346 Újezd (zastávka MHD na Dvo-
řákově ulici), 1350 Masarykovo nám. (zastávka MHD před radnicí),  
1353 autobusové nádraží. 
Odjezd z Ratíškovic: přibližně 1540 se zastávkou Masarykovo nám. 
Kyjov, Újezd (zastávka MHD na Dvořákově ulici), K. Čapka (zastáv-
ka MHD), Boršov (zastávka MHD u ČSAD), Bohuslavice (zastávka na 
návsi).

SCREAMERS - VZHŮRU ZA HVĚZDAMI!
(ÚT) 1900 divadelní sál. Legendární travesti skupina Screamers přivá-
ží novou show, ve které pro vás posbírala ten nejlepší hvězdný prach 
z popového nebe i stříbrného plátna.                    vstupné 300 Kč

 ZELENÝ ČTVRTEK 
(ČT) 1900 estrádní sál. Dovolujeme si vás pozvat na další  
velkou párty. Za mixem: DJ PAUL CROSS, DJ KOBE, DJ HEMOT. Pro  
prvních 50 párty people máme welcome drink zdarma! Vstup pouze od  
15 let.                         vstupné 150 Kč

 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - VELKÁ OSLAVA 
(PÁ) 1700 estrádní sál. Představení pro děti je vyprodané. 

 VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM... 
(PO) 1900 divadelní sál. Divadelní představení je vyprodané. 

 VÝSTAVA NEBÝT NA TO SAMA
(NE) Kino Panorama Kyjov. Třináct tváří a třináct lidských osudů žen 
v  čele s Aničkou Julií Slováčkovou. Hrdinkami naší výstavy je třináct 
žen z  celé České republiky, do jejichž života zasáhlo onkologické  
onemocnění. Nevzdaly se, bojovaly a  po měsících léčby se vrací 
zpátky do života. Tyto ženy nám všem přináší poselství o nejcennější  
hodnotě, kterou máme a  tou je zdraví. Projekt Nebýt na to sama 
pro vás ve spolupráci s odborem participace Magistrátu města Brna  
připravil putovní výstavu fotografií. Součástí každé fotografie je také 
QR kód, který ukrývá medailonek jednotlivých žen.

1., 14.4. (SO,PÁ) 16:30 John Wick: Kapitola 4 TIT______________________160 Kč
1.4. (SO) 20:00 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů TIT_____________160 Kč
2.4. (NE) 15:00 Úžasný Mauric DAB____________________130 Kč/RV 468 Kč
2., 21.4. (NE,PÁ) 17:30 Děti Nagana ČZ____________________140 Kč/RV 504 Kč
2.4. (NE) 20:00 Buď chlap! ČZ_________________________________150 Kč
4.4. (ÚT) 17:30 Expediční kamera ČZ__________120 Kč/děti do 15 let zdarma
5.4. (ST) 15:30 Bijásek: Zoubková víla DAB________________________60 Kč
5.4. (ST) 19:00 More Miko ČZ_______________________130 Kč/ČFK 110 Kč
6.4. (ČT) 17:00 Shazam! Hněv bohů DAB_________________________140 Kč
6.4. (ČT) 20:00 Ostrov ČZ_____________________________________140 Kč
7., 15.4. (PÁ,SO) 17:30 Super Mario Bros. ve filmu DAB_______150 Kč/RV 540 Kč
7., 20.4. (PÁ,ČT) 20:00 John Wick: Kapitola 4 TIT______________________160 Kč
8., 27.4. (SO,ČT) 17:00 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů DAB_________160 Kč
8., 15.4. (SO) 20:00 Air: Zrození legendy TIT__________________________150 Kč
9.4. (NE) 15:00 Super Mario Bros. ve filmu DAB_________150 Kč/RV 540 Kč
9.4. (NE) 17:30 Zachraňte tygra DAB__________________140 Kč/RV 504 Kč
9., 27.4. (NE,ČT) 20:00 Tři mušketýři: D‘Artagnan DAB_________________150 Kč
12.4. (ST) 16:00 Přání k narozeninám ČZ________________________BS 60 Kč
12.4. (ST) 19:00 Velké nic ČZ __________________________130 Kč/ČFK 110 Kč
13.4. (ČT) 17:30 Kuciak: Vražda novináře ČZ_______________________140 Kč
13.4. (ČT) 20:00 Metallica: 72 Seasons – Global Premiere TIT________300 Kč
14.4. (PÁ) 20:00 Renfield TIT____________________________________150 Kč
16.4. (NE) 15:00 Kocour v botách: Poslední přání DAB______120 Kč/RV 432 Kč
16.4. (NE) 17:30 Buď chlap! ČZ__________________________________150 Kč
16.4. (NE) 20:00 Děti Nagana ČZ______________________140 Kč/RV 504 Kč
20.4. (ČT) 17:30 Invalida TIT____________________________________150 Kč
21.4. (PÁ) 20:00 Smrtelné zlo: Probuzení TIT_______________________150 Kč
22.4. (SO) 17:30 Air: Zrození legendy TIT__________________________150 Kč
22., 28.4. (SO,PÁ) 20:00 Papežův vymítač TIT__________________________150 Kč
23.4. (NE) 15:00 Titina, psí polárnice DAB________________140 Kč/RV 504 Kč
23.4. (NE) 17:30 Super Mario Bros. ve filmu DAB_________150 Kč/RV 540 Kč
23., 29.4. (NE,SO) 20:00 Invalida TIT_________________________________150 Kč
26.4. (ST) 16:00 Muž jménem Otto TIT__________________________BS 60 Kč

26.4. (ST) 19:00 Chlapec z nebe TIT_____________________140 Kč/ČFK 120 Kč
28., 30.4. (PÁ,NE) 17:30 Krásná katastrofa TIT__________________________150 Kč
29.4. (SO) 17:30 Smrtelné zlo: Probuzení TIT_______________________150 Kč
30.4. (NE) 15:00 Mia a já ve filmu DAB__________________140 Kč/RV 504 Kč
30.4. (NE) 20:00 Možná řeknu ano TIT___________________________150 Kč  

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstupenky 
mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 
3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka (sleva  
10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1 dospělý | ČFK – 
členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro všechny (nejen pro seniory), 
kteří upřednostňují návštěvu kina v denním čase, protože nemohou navštívit kino ve večer-
ních hodinách a zároveň nechtějí přijít o filmové novinky. Projekce filmových novinek je 
za sníženou cenu. Představení se konají 2x měsíčně, vždy (ST) v 16:00 h nebo v 16:30 h 
| TIT – české titulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing.

BACHOVY ESENCE
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. Eva Macháňová povede besedu na 
téma Co jsou Bachovy esence, jak fungují a kde pomáhají. 

VIETNAM: NEJKRÁSNĚJŠÍ MÍSTO PLANETY
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Cestovatel Dušan Pořízka vás vezme na 
cestu po Vietnamu.

BOOKSTART: ZNAKOVÁNÍ PRO MIMINKA
(ST) 1000 dětské oddělení. Setkání pro rodiče s dětmi do 3 let, tento-
krát s lektorkou znakování Pavlínou Spurnou. Kapacita omezena. Na 
akci je potřeba se přihlásit na adrese detske@knihovna-kyjov.cz nebo 
tel.: 773 755 613.

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA 
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice  
Kyjov, povede přednášku na téma Mýty a realita ve zdravotnictví.

NATŘI TO!  
CHUTNAČKA A VÝROBA JARNÍCH POMAZÁNEK

(ST) 1430 přednáškový sál. Přijďte ochutnat čerstvé a chutné poma-
zánky nebo se třeba podělit o své recepty.

KDO JSOU ŽIDÉ?
(ČT) 1700 přednáškový sál. Zajímavá přednáška Jiřího Strnada  
s tématem židovství.

VÝSTAVA „KAKTUS“
(NE) Ukázka mezipředmětových vztahů v  projektech výtvarného  
oboru ZUŠ Kyjov. 

VÝSTAVA „VIDĚT MALBOU“
12. 4.–14. 5. (ST–NE) Výběr prací studentů oboru Užitá malba na 
Střední škole průmyslové a umělecké v Hodoníně v časovém horizontu 
pěti let. Vernisáž výstavy se uskuteční 12. 4. (ST) v 1700.

STÁLÁ EXPOZICE MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie a příro-
da Kyjovska v renesanční budově zámečku.

HERNĚ-NAUČNÁ HRA PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného  
muzea je hlavním poháněčem zvědavost a  po správném vyluštění kryptexu  
i  odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či skupina  
zapůjčí.

7.–10. 4. (PÁ–PO) Bude Vlastivědné muzeum ZAVŘENO. V tyto dny se ruší akce 
„Hledání velikonočních vajíček“.

BURZA KROJŮ II.
(NE) 1300–1600 Srdečně zveme zájemce na Burzu lidových oděvů. 
Přijďte prodat krojovou součást, kterou nepotřebujete, nebo si přijďte 
vybrat tu, která vám doma chybí. Na burze budou nabízeny lidové 
kroje, jejich součásti a materiál na výrobu lidového oděvu především 
z oblastí Kyjovska, Vracovska, Hanáckého Slovácka, Podluží a okolí.

HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK
(NE) Dokážete najít v  naší expozici všechna ztracená vajíčka?  
Zábavná akce pro děti v předvelikonočním čase. Odměna jistá!

CHŘIBY VYPRÁVĚJÍ
(NE) 1500 nová budova Vlastivědného muzea. Vernisáž výstavy 
s  názvem Chřiby vyprávějí. Hudební úvod v  podání Jožky Kútného, 
Jiří Blaha promluví o svém dědečkovi revírníkovi Jiřím Blahovi, Bořek 
Žižlavský představí sdružení Expedice Chřiby, promítání dokumentu 
o Jiřím Blahovi, prohlídka výstavy. Výstava potrvá do 23. 7. (NE). 

PŘEDNÁŠKA: PŘÍRODNÍ PODMÍNKY LESŮ V CHŘIBECH  
A NEJVĚTŠÍ EVROPSKÁ VÁŽKA

(PÁ) 1800 Přednášející: prof. Bc. Ing. Otakar Holuša, Ph.D. et Ph.D. 
a  Ing. Kateřina Holušová, Ph.D. et Ph.D., Moravský lesnický institut, 
z. ú.

LIGNIT – NEJEN NA KOLEJÍCH
(NE) 1000–1700 Stavědlo Kyjov. Výstava o historii dobývání lignitu na 
Kyjovsku, o železnici v našem regionu a samozřejmě i naše modelové 
kolejiště H0 v expozici Stavědlo na ulici Komenského u železničního 
přejezdu.

POZTRÁCENÁ SKLÁDAČKA
1.–28. 4. (SO–PÁ) V Kyjově se poztrácela skládačka! Najdi všechny 
její kousky, slep z nich jeden obrázek a vyhraj super cenu! Start v In-
formačním centru města Kyjova. Hra poběží do 28. 4. (PÁ). Losování 
výherce proběhne na akci města Kyjova „Den pro rodinu“ 13. 5. (SO).

SOBOTNÍ ŠMOULÍKOV V BRNĚ
(SO) 745–1700 sraz v  DDM Kyjov. Celodenní výlet do Šmoulí  
magické vesnice. Děti zjistí, kterému ze šmoulů se nejvíce po-
dobají, naučí se mluvit šmoulí řečí, zachrání šmoulí les a  spo-
lečně uniknou vzteklému kocouru Azraelovi a  poté zvítězí nad  
zákeřným čarodějem Gargamelem a jeho strašlivým strojem.

POHÁR MĚSTA KYJOVA V MODERNÍ GYMNASTICE
(SO) 1000 Sportcentrum Želva Dubňany. Pohárová soutěž  
jednotlivkyň od 3 do 20 let. Celodenní program, ve kterém se představí  
gymnastky ve cvičení se švihadlem, obručí, míčem, kužely, stuhou 
a  bez náčiní. Početná skupina kyjovských gymnastek se představí  
se svými soutěžními sestavami.

BENEFIČNÍ KONCERT
(NE) 1500 kostel Nanebevzetí Panny Marie. Benefiční koncert 
na podporu výstavby kapličky Panny Marie v  katastru Moravan.  
Budou účinkovat: Varmužova cimbálová muzika a Cimbálová muzika 
Jana Gajdy se svými sólisty, Luděk Běťák, Bohdana Menšíková, Jana  
Neničková, Tetky z  Kyjova, Zpěvulenky z  Čeložnic a  Mužský sbor 
z Kyjova. Slovem bude provázet Vladimír Švarc.

KONCERT NADĚJE 
(ST) 1800 dům Sboru Církve bratrské v  Kyjově. Gospelové písně 
s poutavou videoprojekcí a českými titulky zpívá jihoamerický zpěvák 
z Chile JONATHAN ORIEL. Písně s tématikou aktuálních událostí zpívá 
bývalý hiphopový zpěvák z Jižní Ameriky. Čeká vás překrásná hudba 
plná povzbuzení o tom, co lepšího čeká tento svět. Srdečně zve Institut 
pro zdraví a rodinu.

Novinka na Velikonoce – poprvé v historii se v Kyjovském pivovaru bude točit  
ZELENÉ PIVO 12 % hm, spodně kvašené, nefiltrované, nepasterizované – to  
rozhodně stojí za vyzkoušení!
Pivo měsíce dubna: LIŠÁK – Red lager 13 % hm. Silné, polotmavé, spodně  
kvašené, nefiltrované, nepasterizované pivo.

VÍKEND PLNÝ ŘÍZKŮ
21.–23. 4. (PÁ–NE) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat si na 
našich výtečných řízcích.

CHYTRÝ KVÍZ
3., 17., 24. 4. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů a přijďte si ověřit své znalosti 
s dalšími týmy.

 

OCHUTNÁVKA GURMÁNSKÉ SPECIALITY
17.–23. 4. (PO–NE) Ochutnávka vinného želé. Vyrobeno z červené-
ho vína podle tradiční receptury.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
(ÚT) 1330 Mezigenerační velikonoční tvoření   nejen pro seniory 
a zdravotně postižené, ale i pro rodiny s dětmi. Přijďte si vyrobit veliko-
noční drobnou dekoraci.

NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
(NE) 1400 jídelna Domu s pečovatelskou službou. Centrum sociál-
ních služeb v Kyjově pořádá ve spolupráci s městem Kyjovem trénink 
paměti v rámci Klubu seniorů. Akce je určena pro seniory a zdravotně 
postižené.

(ST) 1000–1200 Velikonoční tvoření – Výroba velikonočních  
dekorací a zápichů.

(ČT) 1000–1200 Velikonoční zvyky a  tradice – Vzpomínková  
aktivizace a společné pečení velikonočního beránka.

(ČT) 1000–1200 Jarní pomazánky – Příprava a  ochutnávka  
pomazánek (ředkvičková, pažitková a z medvědího česneku). 

(ČT) 1000–1200 Jedlé plané rostliny na talíři – Seminář i s ochutnáv-
kou netradičních pochutin. Přednáší Mgr. Mergentalová.

(ST) 1400 Pracovní dovednosti – jídelna CSS.

(ST) 1400 Trénování paměti – jídelna CSS.

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra Kyjov. 

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra Kyjov.

Volná místa na pobyt v lázních Sezimovo Ústí 8.–13. 7. (SO–ČT).

ZÁJEZD DO PASOHLÁVEK
(PO) 815 Zahrádkáři Kyjov organizují zájezd na koupání do termá-
lů v  Pasohlávkách. Odjezd 3. 4. (PO) v  815 od Gymnazijní kaple.  
Zájemci a  přihlášky u  paní Dvořákové na ul. Luční 2594/3, Kyjov 
nebo na telefonu 777 537 040.        vstupné 199 Kč/cestovné 200 Kč

 (ÚT) Hustopeče – mandloně – rozhledna (8 km)   7:39 bus Čejč
                  8:10 bus Klobouky
                9:03 bus Hustopeče

 (ÚT) Dubňany Josef – Náklo – Horky Milotice (7 km)           8:10 bus

 (ÚT) Silničná – Zdravá Voda – Žarošice (6 km)           8:57 bus

 (ÚT) Žádovice – Súsedská – Hýsly (5 km)             8:53 bus

XX. VÝSTAVA VÍN 
(NE) 1000 ZŠ Archlebov. Český zahrádkářský svaz Archlebov ve  
spolupráci s  místními vinaři vás srdečně zve na XX. Výstavu vín.  
Od 1500 hraje CM Mládí z Čejče. Občerstvení zajištěno.

SLET ČARODĚJNIC 
(NE) 1500 areál Luža. Zveme všechny čarodějnice a  čaroděje na 
Slet čarodějnic. Sraz v  1500 u  ZŠ Archlebov, odkud se hromadně  
přesuneme na Lužu, kde pořádně provětráme košťata. Soutěže, poklad 
a lektvary pro děti. Občerstvení zajištěno.

61. TRADIČNÍ VÝSTAVA VÍN V BUKOVANECH
(NE) 1300 sokolovna Bukovany. Zveme všechny vinaře a milovníky 
dobrých moravských vín do Bukovan. Hraje CM Dur. Pořádá ZO ČZS 
Bukovany.

VELIKONOCE NA MLÝNĚ
6.–10.4. (ČT–PO) Na jedny z největších svátků v roce nezapomíná-
me ani na Bukovanském mlýně. Proto jsme si pro vás pro tento pro-
dloužený víkend připravili speciální menu – velikonoční, jarní, nové 
a výborné. Přijďte si pochutnat na specialitách už od Zeleného čtvrtku. 
Kromě dobrého jídla se můžete za dobrého počasí těšit na projížďky 
na ponících, minigolf, prohlídky větrného mlýna, v pondělí si můžete 
vyzkoušet malování vajíček, pletení pomlázek nebo zdobení perníčků.

5/4

6/4

9/4

20/4

28/4

30/4

UDĚLEJTE NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ

8/4
Do

4/4

6/4

14/4

4/4

11/4

12/4

25/4

26/4

27/4

9/4
Do

12/4
Od

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO) zavřeno / (NE) 1300–1700.

ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

Husova 370, 697 01 Kyjov
tel.: 518 612 139, 739 272 215

ddm@domecekkyjov.cz
www.domecekkyjov.cz

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KYJOV,
P. O. MĚSTA KYJOVA

Kollárova 224, 697 01 Kyjov
tel.: 776 246 330 

gytakyjov@seznam.cz
www.gytakyjov.cz

GYMNASTICKÝ A TANEČNÍ KLUB
KYJOV z.s.

Palackého třída 64/1, 697 01 Kyjov
tel.: +420 731 402 188 (P. Mgr. Vladimír Mrázek)

fakyjov@ado.cz
www.kyjov.farnost.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KYJOV

Urbanova 716, Kyjov
tel.: 518 612 610

kyjov@cb.cz
www.cbkyjov.cz

CÍRKEV BRATRSKÁ

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2100.

5/4

6/4

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.: 518 633 522

obecniurad@obecarchlebov.cz
www.obecarchlebov.cz

ARCHLEBOV

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

17/4

30/4
Do

2/4

6/4
Do

16/4

28/4

23/4

1/4
Od

1/4

29/4

23/4

19/4

21/4
Od

17/4
Od

4/4

23/4

20/4

27/4

5/4
12/4
12/4
26/4

Luční 2594/3, 697 01 Kyjov – kancelář 
tel.: 518 614 526, 777 537 040

info@zahradkarikyjov.cz

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ KYJOV

3/4

4/4

11/4
18/4
25/4

9/4

30/4

9/4

6/4
Od

Bukovany 70, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 011

info@bukovansky-mlyn.cz
 www.bukovansky-mlyn.cz

AREÁL BUKOVANSKÝ MLÝN


